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Punkt 1: Input og ideer til udviklingen af Rungsted Havn

21/958

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Kommunalbestyrelsen har i 2020 besluttet at samarbejde med Rungsted Havn om udarbejdelsen af et udviklingsprojekt
for Rungsted Havn. For at få flest mulige input og gode ideer til udviklingsprojektet pågår der i 1. kvartal af 2021 en bred
involveringsproces.
 
Involveringsprocessen omfatter også de politiske fagudvalg, idet en udvikling af havnen også giver mulighed for et
kvalitetsløft for borgerne indenfor fagudvalgenes områder. Sport, Fritids- og Kulturudvalget bedes derfor komme med
input og ideer til, hvordan Rungsted Havn kan udvikles.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sport, Fritids- og Kulturudvalget:

1. orienteres mundtligt om projektet
2. på mødet kommer med ideer og input til, hvordan Rungsted Havn kan udvikles, så den giver mulighed for et

kvalitetsløft for borgerne indenfor fagudvalgets område

Sagsfremstilling
Havneanlægget i Rungsted Havn er opført i 1972-74 og står nu overfor en omfattende renovering af bl.a. molerne.
Havnebestyrelsen har udarbejdet et oplæg (skitseprojekt) til, hvordan havnen kan renoveres på en måde, som samtidig
udvikler faciliteterne og bidrager til løsningen af problemstillinger, herunder efterspørgslen efter bådpladser, en bedre
indsejling og sikrere trafikafvikling for alle trafikanter på havneområdet (jf. bilag 2).
 
Skitseprojektet blev præsenteret for Kommunalbestyrelsen i sensommeren 2020. I december godkendte
Kommunalbestyrelsen og Havnebestyrelsen et kommissorium, som fastlægger rammerne om en fælles udarbejdelse af et
udviklingsprojekt for Rungsted Havn. Udviklingsprojektet skal behandles politisk ifm. budgetaftalen for 2022-2025 (bilag
1 Kommissorium for udviklingsprojekt for Rungsted Havn). 
 
Involveringsprocessen
Af kommissoriet fremgår det bl.a., at der skal foretages en bred involvering af borgerne og interessenterne i
udviklingsprojektet. Involveringen tager udgangspunkt i kommunens model for borgersamarbejde og omfatter en lang
række tiltag, herunder:
 
- borgermøder
- interview med de nære interessenter på og ved havnen (foreninger, virksomheder og borgere)
- dialog og workshops med f.eks. det nye Ungeråd og Elevrådet på Rungsted Gymnasium
- mulighed for at give input og ønsker til projektet på BorgerLab.dk eller via henvendelse til Havnekontoret.
- workshops med kommunale aktører på rådhuset og i de borgernære enheder.
- dialog med de kommunale fagudvalg
 
Involveringsindsatserne har indtil primo marts resulteret i en lang række input og ideer til udviklingsprojektet. De
indkomne inputs kan ses på BorgerLab.horsholm.dk eller ved at klikke på følgende link: Projekt • Rungsted Havn - en
havn for alle (horsholm.dk)
 
Alle input vil indgå i en hvidbog, som udarbejdes, når dialogprocessen er afsluttet ultimo marts 2021. Hvidbogen udgør
grundlaget for den proces, der skal lede frem til forslag til en fremtidig havn.
 
Proces
På baggrund af de indkomne input gennemføres i forsommeren 2021 en proces med Kommunalbestyrelsen og
Havnebestyrelsen, der skal fastlægge, hvilke funktioner og elementer et oplæg til en fremtidig havn skal indeholde.
Herefter udarbejdes et endeligt oplæg til et udviklingsprojekt, som forelægges til politisk behandling ifm. budgetaftalen
for 2022-2025.

Økonomi/personale

https://borgerlab.horsholm.dk/da-DK/projects/rungsted-havn-en-havn-for-alle
https://borgerlab.horsholm.dk/da-DK/projects/rungsted-havn-en-havn-for-alle


Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budget 2020-2023 bevilliget 1,1 mio. kr. til forundersøgelser. Rungsted Havn
har bevilliget et tilsvarende beløb til forundersøgelserne.
 
Kommunen stiller projektlederkompetencer til rådighed for udarbejdelsen af oplægget til udviklingsprojektet.

Kommunikation
Der kommunikeres bredt ud om projektet og anvendes mange forskellige kommunikationskanaler.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
indstillingerne blev tiltrådt.
 

Bilag

Kommissorium for udviklingsprojekt for Rungsted Havn

4 plancher med udkast til udvikling af Rungsted Havn (januar 2021).pdf



Punkt 2: Årsregnskab 2020 på Sport-, Fritid og Kulturudvalget

20/15232

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Årsregnskabet er udarbejdet på Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets område.
Regnskabsresultatet viser et mindreforbrug på anlæg og drift svarende til samlet 7,0 mio. kr.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter regnskabsresultatet på Sport-, Fritid- og
Kulturudvalgets område og videresender det til  Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Regnskabsresultatet indgår som en del af kommunens samlede regnskab for 2020, der godkendes af Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Hovedtallene for regnskabet på Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fremgår af bilag 1. Nedenfor
følger en kort beskrivelse af forhold vedrørende regnskab 2020 på de forskellige områder. I
bilag 2-7 er der uddybende bemærkninger til alle områder.
 
Kulturhus Trommen
Kulturhus Trommen udviser et mindreforbrug på 0,6 mio. kr. Dette skyldes især en ikke realiseret renovering af
foyerområdet samt et generelt lavere aktivitetsniveau på grund af Corona.
Anlæg viser et mindreforbrug på 0,7 mio. kr. som skyldes at der kun er betalt 1. rate på stole til Stortrommen og 2. rate
første betales i 2021.
 
Kultur og Fritid
Driften udviser et mindreforbrug på 1,3 mio. kr. som mest skyldes ”Andre kulturelle opgaver”, der indeholder frie
puljemidler samt aktivitets- og lokaletilskud til foreninger.
Anlæg udviser et mindreforbrug på 1,9 mio. kr. hvoraf en del omhandler udskiftning af den gamle sorte skaterbane som
forventes færdiggjort i 2021.
 
Musikskolen
Musikskolen udviser et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. som relateres til et generelt lavere aktivitetsniveau grundet Corona.
 
Idrætsparken
Driften udviser et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. som især skyldes et reduceret energi- og vandforbrug samt færre
personaleomkostninger i svømmehallen.
Anlæg har et mindreforbrug på 1,6 mio. kr. hvor noget skyldes momsforhold i forbindelse med taget på den privatejet
tennishal og andet skyldes flere mindre projekter blandt andet etablering af støttemur, scoretavler, basketballkurve m.m. er
blevet billigere end antaget.

Sagens tidligere behandling
Sagen har ikke været behandlet tidligere. Fagudvalgene drøfter regnskabsresultatet på deres områder og videresender det
til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om årsregnskabet på møderne
henholdsvis den 14. april 2021 og 26. april 2021.
 
Overførsler fra regnskab 2020 til budget 2021 behandles i særskilt dagsordenspunkt på
økonomiudvalgsmødet den 11. marts 2021 og kommunalbestyrelsesmødet den 22. marts 2021.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Udvalgstabel SFKU.xlsx



Bilag 2 Kulturhus Trommen Beretning og opfølgning på økonomi

Bilag 3 Kulturhus Trommen Anlæg

Bilag 4 Kultur og Fritid Beretning og opfølgning på økonomi

Bilag 5 Kultur og Fritid Anlæg

Bilag 6 Musikskolen Beretning og opfølgning på økonomi

Bilag 7 Idrætsparken Beretning og opfølgning på økonomi

Bilag 8 Idrætsparken Anlæg



Punkt 3: Budget 2022-2025: Opstart i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget

21/1244

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
På mødet den 13. januar 2021 besluttede Økonomiudvalget de politiske rammer for processen vedrørende budget 2022-
2025.
 
Som led i de indledende budgetdrøftelser skal Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tage stilling til dele af Økonomiudvalgets
godkendte proces for budget 2022-2025.
 

Forslag
Administrationen foreslår Sport-, Fritid og Kulturudvalget,
 

1. At tage Direktionens præsentation af nøgletal på Sport-, Fritid og Kulturudvalgets område til orientering.

 

2. At drøfte og beslutte hvilke forslag til budgetønsker som administrationen bedes udarbejde.

 

3. At tage stilling til, hvorvidt udvalget ønsker dialogmøde med relevante brugerbestyrelser, brugerråd, foreninger mv.
i marts/april/maj. I givet fald fastlægge dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.

 

Sagsfremstilling
På mødet den 13. januar 2021 fastlagde Økonomiudvalget de politiske rammer og spilleregler for processen vedrørende
budget 2022-2025.
 
På følgende møder præsenteres Sport-, Fritid og Kulturudvalget for dagsordenspunkter med indhold vedrørende budget
2022-2025:
 

24. marts: bestilling af budgetønsker og dialogmøde
16. juni: orientering om de udarbejdede budgetforslag

 
Udarbejdelse af råderum
Med henblik på at have et beredskab til at omprioritere pålagde Økonomiudvalget administrationen at udarbejde forslag
til råderum på minimum 30 mio. kr. årligt, som skal være forankret i de enkelte udvalg.
 
Råderumsbeløbet er fordelt proportionalt (samme procentsats) mellem de enkelte fagudvalg, dog er kommunal
medfinansiering på Sundhedsudvalgets område friholdt. Sport-, Fritid og Kulturudvalgets andel af det samlede
råderumsbeløb udgør 0,9 mio. kr.
 
 
 
Fokusområder
Med udgangspunkt i de politiske tilkendegivelser fra Kommunalbestyrelsens temamøde den 22. januar 2021, godkendte
Økonomiudvalget på mødet i februar, at følgende budgettemaer skal sætte retning for administrationens arbejde med at
identificere råderumsforslag på Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets område:
 

Administration – ledelse og regelforenkling



Forebyggelse
Frivillighed
(Fri) plejehjem
Gennemgang af tidligere analyser

 
 
Nøgletal på Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets område
Som input til de indledende budgetdrøftelser præsenterer Direktionen på udvalgsmødet et mundtligt oplæg vedrørende
nøgletal på Sport- Fritid- og Kulturudvalgets område.
 
 
Udarbejdelse af budgetønsker
På mødet skal Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tage stilling til, om og hvilke konkrete forslag til budgetønsker, som
administrationen skal udarbejde forud for kommunalbestyrelsens budgetkonference den 27.-28. august 2021.
 
Der udarbejdes kun budgetønsker, som er politisk bestilt i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget eller politisk tilkendegivet på
andet vis. Budgetønskerne kan vedrøre både drifts- og anlægsønsker, som kan indgå i budgetforhandlingerne til budget
2022-2025.
 
 
Involvering af interessenter
For at sikre interessenter en aktiv rolle med mulighed for at give input i budgetprocessen og kvalificere budgetarbejdet
vedrørende budget 2022-2025, skal Sport-, Fritid- og Kulturudvalget på mødet tage stilling til, hvorvidt udvalget ønsker
dialogmøde i marts/april/maj med relevante brugerbestyrelser, brugerråd, foreninger mv. I givet fald fastlægger udvalget
dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.
 
 
Den videre proces
Administrationen igangsætter arbejdet med at udarbejde forslag til råderum og budgetønsker på Sport-, Fritid- og
Kulturudvalgets område, som præsenteres til orientering på udvalgsmødet den 16. juni 2021 og videresendes via
Økonomiudvalgets koordinerende budgetmøde d. 28. juni 2021 til Kommunalbestyrelsens augustkonference og
efterfølgende politisk forhandling af budget 2022-2025.
 
Først ifm. de politiske forhandlinger efter augustkonferencen tager de enkelte Sport-, Fritid- og Kulturudvalgsmedlemmer
via partierne indholdsmæssigt stilling til de af administrationen udarbejdede forslag til råderum og budgetønsker.
 

Økonomi/personale
Udarbejdelse af forslag til råderum og budgetønsker og involvering af interessenter indgår som en del af arbejdet med
budgetlægningen vedrørende budget 2022-2025.
 

Kommunikation
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget afholder eventuelt dialogmøde med relevante interessenter med henblik på tidlig
involvering i budgetarbejdet.
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
Indstillingerne blev tiltrådt.
 
Udvalget ønsker, at der skal være dialogmøde med interessenter i april eller maj og besluttede at administrationen skal
udarbejde budgetønsker på følgende:
 

Dobbelthal
Kulturhus Trommen – ventilation
Musikskolen 2. sal lydisolering
Ekstra Halkapacitet fra 2022
Kunstgræsbaner på opvisningsbanen

 



Punkt 4: Åbning af skøjtehal 1 til foreningernes sommeraktiviteter

21/3166

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
På baggrund af en henvendelse fra Rungsted Ishockey Klub og Hørsholm Kunstskøjteløberforening om mulighed for at
gennemføre sommeraktiviteter i skøjtehallen fra og med uge 30 i år har Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bedt
administrationen undersøge mulighederne for at imødekomme ønsket fra foreningerne.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sports-, Fritid- og Kulturudvalget:
1. tager til orientering, at skøjtehal 1 er klar til brug fra og med uge 30 i 2021 såfremt gældende restriktioner tillader det
2. beslutter at præcisere forståelsen af teksten i budgetaftalen 2021-2024 således, at en af kommunens skøjtehaller er klar
til brug to uger inden skolestart uanset tidspunkt for skolestart og ugeforskydninger pgr. skudår

Sagsfremstilling
I budgetaftalen 2021-2024 blev det besluttet, at skøjtehal 1 er klar til brug fra og med uge 31, hvorved Rungsted Ishockey
Klub og Hørsholm Kunstskøjteløberforening hver får en uges istid til at afholde sommeraktiviteter.
I beskrivelsen af budgetønsket havde administrationen taget udgangspunkt i ugenumrene i 2020, men ikke taget højde for,
at 2020 var et skudår, og at der var 53 uger i 2020 i stedet for de ’normale’ 52 uger på et år. Uge 30 i 2021 falder således
på stort set samme dato som uge 31 i 2020, så uagtet forskel på ugenumre er isen klar til brug i hal 1 i 2021 på samme
tidspunkt som besluttet i budgetaftalen. Herved får kommunens to skøjteklubber hver en uges istid til sommeraktiviteter
inden skolestart, hvilket netop var baggrunden for beslutningen i budgetaftalen.  
 
For at sikre en fælles forståelse af budgetteksten også fremadrettet anbefaler administrationen, at praksis fremadrettet
bliver, at en af kommunens skøjtehaller er klar til brug to uger før skolestart, hvorved Rungsted Ishockey Klub og
Hørsholm Kunstskøjteløberforening hver har en uges istid til at afholde sommeraktiviteter.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
Indstillingerne blev tiltrådt.



Punkt 5: Etablering af padelhal i Hørsholm Idrætspark

21/3886

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Med godkendelse af Lokalplan 179 er der skabt mulighed for etablering af en padelhal ved den nuværende slåmur i
idrætsparken. Der er efterspørgsel generelt i Nordsjælland og specifikt i Hørsholm efter muligheder for at spille padel, og
der er en mulighed for at etablere faciliteter, på et areal i idrætsparken, der ellers har ligget næsten ubrugt hen. Med denne
sag startes drøftelsen om rammerne for etablering af padel-faciliteter op.
 

Forslag
Administrationen anbefaler at Sports- Fritids- og Kulturudvalget
 
1)     beder administrationen gennemføre en borgerinddragelsesproces inden efterfølgende forelæggelse for Sports-
Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling
Med godkendelse at lokalplan 179 er der skabt mulighed for at der kan etableres padelbaner i idrætsparken der hvor den
nuværende tennis-slåmur er placeret. Arealet ved slåmuren, syd for den lille tennishal, nordvest for det kommende
udendørs-klubhus, indgår i dag som en del af den lejeaftale der er indgået mellem Hørsholm-Rungsted Tennisklub (HRT)
og Hørsholm kommune. Men HRT har indvilget i at frasige sig retten til arealet, med henblik på at muliggøre, at der kan
etableres padelbaner. HRT benytter kun i meget begrænset omfang slåmuren, og den bærer præg af manglende
vedligeholdelse.
Administrationen har gennem en længere periode fået henvendelse fra forskellige private aktører som er interesseret i at
etablere padel i Hørsholm. Den overvejende del at henvendelserne efterspørger et areal som kan købes eller lejes i en
længere årrække med mulighed for etablering af en overdækket padel-hal hvor der kan tilbydes ”pay and play”. Flere af
henvendelserne rummer mulighed for, at en del af åbningstiden anvendes til kommunale foreningsaktiviteter.
Padel er den sportsgren der ekspanderer mest i disse år både i Danmark og resten af verden. Mange kommuner har
allerede etableret eller indgået aftaler med private aktører om padelbaner og det er administrationens vurdering, at der
også er stor efterspørgsel på padel i Hørsholm. Padel spilles på baner der er halv størrelse af en tennisbane (10x20 m),
typisk med 4 spillere på banen. Padel er let tilgængeligt, og sjovt at spille med det samme, uanset kompetencer.
Arealet, der er udlagt i lokalplanen, er på i alt 1650/1800 m2. Antallet af padelbaner der kan etableres på arealet, vil være
2-6 baner, afhængigt af om det bygges som en isoleret hal eller en kold hal, om der skal etableres omklædnings- og
badefaciliteter, af udenomsarealernes størrelse, eller om der udelukkende bygges en hal uden andre faciliteter.
Ved etablering af padelbaner skal Hørsholm Kommune bl.a. tage stilling til om der skal bygges en traditionel, kommunalt
finansieret og ejet hal (som bruges traditionelt foreningsorganiseret), eller om kommunen skal indgå i et samarbejde med
en privat aktør som helt eller delvist finansierer byggeriet, på langtids-lejet grund. Desuden bør kommunen forholde sig til
hvilke faciliteter kommunen ønsker, der tilvejebringes.
 
Finansieringssiden – kommunalt eller privat
Der er aktører i markedet, som gerne finansierer opførelsen af en hal, og betaler for leje af kommunens jord, mod
mulighed for at padel laves som ”pay and play”. Den åbenlyse fordel er, at kommunen undgår anlægsudgifterne til en hal,
dels selve anlægsbeløbet, dels trækket på lånerammen. Det sidste spiller en vis rolle, da der er planlagt betydelige
anlægsinvesteringer de kommende år, som vil medføre prioriterings-pres på den kommunale anlægsramme. Men skal det
være endnu en privat hal (ligesom tennis, badminton og squash-hallerne), midt i en i øvrigt offentligt tilgængeligt styret
og drevet idrætspark? Kommunen har historisk understøttet de private haller med betydelige beløb, uden egentlig at
udøve nævneværdig indflydelse på hallerne/faciliteterne. Der er på sin vis meget hal-kapacitet i Hørsholm Kommune,
hvis man medregner tennis, badminton og squash-hallerne, men de fire haller er eksklusivt forbeholdt medlemmer af de
tre foreninger. Skal den model fortsætte?
I en mellemform mellem privat og offentlig kan der indgås en aftale mellem en privat aktør og Hørsholm Kommune om
at en procentdel af åbningstiden anvendes til folkeoplysende foreningsaktivitet, mens øvrig tid bliver pay and play.
 
Omfanget af baner og faciliteter
Som nævnt er der reserveret et areal på 1650/1800 m2, og der kan etableres 2-6 padelbaner afhængigt af omfanget af
udenomsareal og faciliteter, samt hallens karakter; isoleret/opvarmet eller kold?



En mulighed kunne være en kold hal, uden omklædningsfaciliter og væsentlige udenomsarealer, bygget på en sådan måde
at der er plads til 4 padelbaner, men forberedt multisports-funktionelt. Bad og omklædning, cafe/kantine osv. skal så
henvises til enten udendørs-klubhuset, HRT, Hørsholm Hallen eller svømmehallen som også har café. En ”tom”
uopvarmet hal vil være den billigst mulige hal at etablere, forholdsmæssigt.
Skulle padel så ikke slå an som sport over længere tid, kunne en multifunktionel hal relativt billigt konverteres til en mere
traditionel (men dog kold) hal med banemål på mindst 40x20m (og dermed med potentiale til mange andre indendørs-
sportsgrene). Administrationen er ved at undersøge om Lokale- og Anlægsfonden (LOA) kunne være interesserede i et
samarbejde med dette udgangspunkt. En forudsætning for samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden vil under alle
omstændigheder kræve, at det ikke bliver en kommunal og ikke ”pay and play” model, der etableres, og LOAs evt.
medfinansiering ligger maksimalt i spændet 10-30% af anlægsudgifterne.
 
 
Videre proces
Administrationen vil med udgangspunkt i ”koncept for inddragelse” vurdere hvilken samarbejdsform og -metode der
egner sig bedst med henblik på en borgerinddragelsesproces og i forlængelse heraf forelægges sagen inklusive borgernes
input for Sports- Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, som så kan beslutte hvilke
rammer for etablering af padel administrationen efterfølgende skal arbejde videre ud fra. Parallelt hermed drøftes sagen
som nævnt også med Lokale- og Anlægsfonden.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

WePadel skriv til Hørsholm Kommune 250121.pdf

Let's padel Hørsholm.pdf

Padelhal i Hørsholm Idrætspark.pdf

Bilag - tegninger padelhal Frederikssund.pdf



Punkt 6: Ansøgninger til puljen til udendørs foreningsaktiviteter

21/2466

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker at hjælpe kommunens foreninger til at nytænke deres aktiviteter udendørs, så det
fortsat er muligt at dyrke idræt til trods for coronarestriktioner, og udvalget har derfor nedsat en pulje til formålet.
Administrationen har modtaget 7 ansøgninger til puljen.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningerne 1-7:
1) Rungsted Hørsholm Floorball Klub: 20.000 kr. (Projekt ’aktiv i skolegården’)
2) Hørsholm Rungsted Tennisklub: 14.000 kr. (Projekt ’fysisk træning for performancespillere’)
3) Hørsholm Rungsted Tennisklub: 5.650 kr. (Projekt ’minitennis’ for juniorer)
4) Hørsholm Rungsted Tennisklub: op til 21.500 kr. (flytbar slåmur)
5) Hørsholm Rungsted Løbeklub: op til 16.592 kr. (grej til udendørs styrketræning)
6) Nordisk Sceneskole: op til 14.000 kr. (udstyr til at flytte aktiviteterne udendørs)
7) Rungsted Ishockey Klub: op til 6.750 kr. (Projekt ’skøjt med U7’)

Sagsfremstilling
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har øremærket en pulje på op til 100.000 kr. fra Kultur- og fritidspuljen, og udvalget
ønsker i højere grad end tidligere at imødekomme ansøgninger om tilskud til grej og udstyr. Administrationen anbefaler
desuden, at puljen kan søges til allerede afholdte aktiviteter fra og med 1. januar 2021, da coronarestriktionerne fra dette
tidspunkt (og endda tidligere) udelukkende tillader udendørs aktiviteter.   
 
Foreningerne søger overordnet set om tilskud til grej/udstyr og til træner/konsulentløn, og administrationen vurderer, at
begge typer ansøgninger bør imødekommes da:
 
Tilskud til grej/udstyr:

udendørs aktiviteter kræver udstyr beregnet til udendørs brug
udendørs aktiviteter kræver rammer og faciliteter som ikke nødvendigvis kan erstattes med eksisterende udendørs
rammer og faciliteter

 
Tilskud til træner/konsulent:

trænere igangsætter aktiviteter og er med til at motivere børn og unge, som måske ellers ikke ville deltage i
aktiviteterne
Trænerne skaber de gode forudsætninger for succesrige aktiviteter
Trænerne bliver vigtige voksne rollemodeller og voksenkontakter i denne tid, hvor mange børn og unge pgr.
hjemmeskole kun har en mindre kontaktflade

 
 
Administrationen har modtaget nedenstående ansøgninger:
 
Forslag Ansøger Aktivitet/projekt Ansøgt beløb

1) Rungsted
Hørsholm
Floorball
Klub
 
Medlemstal
pr. 1. januar
2020:

Projekt ’aktiv i skolegården’, hvor den
mobile bane sættes op på skift i
skolegårdene på kommunens 4 skoler (2
uger hvert sted). Banen, hockeystave og
bolde kan benyttes i frikvartererne, i
undervisningen og i SFO-tiden.
Klubben kan ikke stille med frivillige til
at igangsætte aktiviteter i skoletiden,

Konsulent:
4.000-10.000
kr.
 
Stave, bolde,
mål: 10.000
 



 
Op til 24 år:
201
25 år og
frem: 109
I alt: 310

hvorfor klubben søger om tilskud til at
ansætte en konsulent/træner på
timebasis.  

I alt: 14.000-
20.000 kr.

2)

Hørsholm
Rungsted
Tennisklub
 
Medlemstal
pr. 1. januar
2020:
 
Op til 24 år:
628
25 år og
frem: 833
I alt: 1461

Løn til ekstern træner i perioden 1.
januar - 1. marts til at lave udendørs
træning (løb, koordination, fysisk
træning) for klubbens
performancespillere (niveauet mellem
alm. spillere og elitespillere). 32 spillere
i alderen 9-14 år har trænet 2 gange 1/2
time ugentligt på små hold. Klubbens
egne trænere har været hjemsendt i
forhold til at modtage lønkompensation,
hvorfor klubben har hyret en ekstern
træner.

14.000 kr.

3)
Hørsholm
Rungsted
Tennisklub

Løn til ekstern træner til aktiviteten
minitennis for juniorer (i perioden 8/3-
2/4). Minitennis spilles på arealet
mellem skøjtehallen og svømmehallen. 

5.650 kr.

4)
Hørsholm
Rungsted
Tennisklub

Køb af oppustelig slåmur, som klubbens
medlemmer kan bruge i denne periode,
hvor det udendørs tennisanlæg stadig
ikke er taget i brug. Slåmuren kan
desuden bruges fx til Kulturdagen og
ved andre arrangementer

21.500 kr.

5)

Hørsholm
Rungsted
Løbeklub
 
Medlemstal
pr. 1. januar
2020:
 
Op til 24 år:
23
25 år og
frem: 240
I alt: 263

Klubben vil gerne supplere
løbetræningen på alle hold med
udendørs styrketræning og søger derfor
om tilskud til køb træningsudstyr. 

Kettelebells:
5.710
TRX: 6.196
Elastikker:
2.787
Boks til
opbevaring:
1.899
 
I alt: 16.592 kr.

6)

Nordisk
Sceneskole
 
Medlemstal
pr. 1. januar
2020:
 
Op til 24 år:
20
I alt: 20

Foreningen har gennem lang tid
undervist medlemmerne online, men
kan mærke at børnene er skærmtrætte
nu og foreningen vil derfor flytte
undervisningen udenfor, hvilket kræver
det rette udstyr. 

Varmt tøj:
5.000
Pavilloner:
4.500
Underlag:
1.500
Opladelig
musikafspiller:
3.000
 
I alt: 14.000 kr.

7) Rungsted
Ishockey
Klub

Klubben vil invitere U7,
begynderholdet samt evt. nye
medlemmer til fælles rulleskøjtetur en

Rullehockey
bolde, pucke,
mål: 1.350



 
Medlemstal
pr. 1. januar
2020:
 
Op til 24 år:
278
25 år og
frem: 85
I alt: 363

gang ugentligt i maj måned. Hver tur
afsluttes med en udendørs hockeykamp
og socialt samvær, Målet er at tilbyde
de yngste medlemmer aktiviteter og
fastholde medlemmerne i
foreningslivet. Klubben bidrager selv
med 1.000 kr. til forplejning.  

T-shirts med
tryk til
deltagerne:
4.000
Forplejning:
1.400
 
I alt: 6.750 kr.

    

Ansøgninger
i alt    98.492 kr.

 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
udvalget besluttede at imødekomme følgende (bilag 1-6, ansøgninger):
 
1)     10.000 kr. til stave og bolde
2)     ja til flytbar slåmur, 21.500
3)     nej
4)     ja til udstyr for 10000 kr.
5)     ja til 9.000 kr. (minus varmt tøj til 5000 kr.)
6)     ja til bolde, pucke 1350 kr. (nej til t-shirt og forplejning)
 
 

Bilag

Rungsted Hørsholm Floorball Klub, ansøgning, Projekt 'Aktiv i skolegården'

Hørsholm Rungsted Tennisklub, ansøgning, fysisk træning for performancespillere + flytbar slåmur

Hørsholm Rungsted Tennisklub, ansøgning, minitennis for juniorer

Hørsholm-Rungsted Løbeklub, ansøgning om grej

Nordisk Sceneskole, ansøgning om udstyr til udendørs aktiviteter

Rungsted Ishockey Klub, ansøgning, Projekt 'Skøjt med U7'



Punkt 7: Godkendelse af Hørsholms idrætspolitik

20/12737

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
Hørsholm Idrætspolitik, som kan læses i bilag 1, har de sidste år været under udarbejdning, og er nu klar til at blive
godkendt i SFKU, ØU og KB.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkender Hørsholm Idrætspolitik, og sender den videre
til ØU og KB

Sagsfremstilling
Vi har i Hørsholm et stærkt samarbejde med vores foreninger og idrætsråd og arbejder for at skabe resultater gennem
borgerinddragende processer. Her er borgernes ord, behov og ønsker med til at sætte retning for det videre arbejde. Derfor
er idrætspolitikken også blevet til gennem workshops og borgermøder med unge, ældre, politikere og idrætsråd.
I bilag 2-5 kan den feedback administrationen har modtaget pr. mail læses. Yderligere henviser administrationen til
borgerlabs hjemmeside: Projekt • Hørsholms Idrætspolitik (horsholm.dk) hvor flere kommentarer kan læses.
 
Det er vigtigt, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget står bag indsatserne i idrætspolitikken, da administrationen med
udgangspunkt i indsatserne, vil arbejdere videre med en målrettet handleplan, som kan kickstarte idrætspolitikken og føre
den ud i idrætslivet.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 Hørsholms idrætspolitik

Bilag 2 Feedback fra Idrætsrådet

Bilag 3 Feedback fra Seniorrådet

Bilag 4 Feedback fra Frivilligcenter Hørsholm

Bilag 5 Feedback på idrætspolitik

https://borgerlab.horsholm.dk/da-DK/projects/horsholms-idraetspolitik


Punkt 8: Etablering af TRX stativ i idrætsparken

20/11751

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Administrationen modtog i sommer 2020 en ansøgning fra en borger, der opfordrede kommunen til at etablere et TRX
stativ i idrætsparken, da det er et udendørs styrkestativ, som alle kan benytte sig af – med eller uden træner. Ansøgningen
blev ikke en del af COVID-19 anlægsmidlerne, og er i stedet sendt videre til Sport-, Fritid- og Kulturudvalget.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget beslutter 1) eller 2):
 
1)     at Sport-, Fritid og Kulturudvalget ikke går videre med indkøb af TRX -stativ, eller
2)     at administrationen, på baggrund at idrætsrådets bemærkninger, undersøger mulighederne for forskellige udendørs
motionsstativer, der kan komme alle borgere til gavn.

Sagsfremstilling
Under COVID-19 har der været et større behov for at træne udendørs end tidligere, og flere borgergrupper har således
udtrykt ønske om muligheden for flere udendørs faciliteter. Administrationen har modtaget en henvendelse fra en aktiv
TRX udøver, som ønsker, at der etableres et udendørs TRX stativ i Idrætsparken. TRX står for Total body Resistance
Exercise og er betegnelsen for en træningsform, hvor man udnytter sin egen kropsvægt til at træne styrke og core øvelser.
Billeder kan ses i bilag 1 og 2. For uerfarne brugere kræver det en instruktør at få det bedste udbytte af motionsformen, da
instruktøren underviser i brugen af stropperne og stativet. Op til 8 personer kan benytte stativet samtidigt og
motionsformen kan både anvendes i foreningsregi samt af selv-organiserede.
 
Der er i forvejen to træningspavilloner bag ved svømmehallen, som flere borgere aktivt benytter sig af. Arealet vil også
være anvendeligt til placering af et TRX stativ og foreneligt med lån af stropper i svømmehallen. Placeringen kan ses i
bilag 3.
 
Idrætsrådet har følgende bemærkning til TRX stativet:
Idrætsrådet noterer, at det ikke er et ønske, der kommer fra idrætten, men fra en enkelt borger.
Yderligere mener idrætsrådet, at der findes flere private udbydere af træning af forskellig form, løb, skovtræning mv.
Ingen af disse bør have forrang for andre. Så hvis udvalget vælger at give midler til en TRX træner uden klub, skal de
andre også have muligheden.
 
Det er således svært at vurdere, hvor stort et ønske og behov der er for stativet, eftersom, henvendelsen er kommet fra en
enkelt borger. Dog ved vi, at mange borgere efterspørger flere udendørs aktiviteter, og at træningspavillonerne bag
svømmehallen ofte bliver brugt. Placeringen er derfor ideel til en udvidelse, af det eksisterende tilbud. Derfor er det
oplagt at undersøge behovet for et udendørs motionsstativ nærmere, for at finde en let tilgængelig løsning, der kan komme
flest borgere til glæde og gavn, og hvor stropperne ikke på forhånd skal reserveres og hentes i svømmehallens åbningstid.

Økonomi/personale

TRX stativ 55.200

10 stropper 14.000

Faldunderlag 60m2 24.000

Opsætning og etableringsomkostninger 7.000

I alt 100.200
 

TRX stativet er 9 meter langt og koster 55.200 kr.
For at benytte stativet, skal man bruge stropper, som koster omkring 1400 kr.
Indkøb af ca. 10 stykker til en samlet pris på 14.000 kr.



Svømmehallen kan opbevare og udlåne stropperne til borgere, som ikke får økonomisk gevinst ved at anvende
stativet.
Stativet skal stå på et faldunderlag på omkring 60 m2, for at sikre, at der ikke sker personskade ved fald. Prisen på
faldunderlag er omkring 24.000.
Opsætning og etableringsomkostninger på stativ og underlag: 7.000 kr.

 
Der er pt. 206.255 kr. tilbage i kultur- og fritidspuljen.

Sagens tidligere behandling
På Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets møde d. 16. december behandlede udvalget ansøgningen og besluttede at
administrationen skulle arbejde videre med sagen, førend der kunne træffes en endelig beslutning.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
SFKU besluttede ikke at gå videre med indkøb af TRX stativ.

Bilag

Bilag 1

Bilag 2

Bilag 3



Punkt 9: Afholdelse af idrætsstjerner

20/13377

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Idrætsstjerner er et årligt tilbagevendende arrangement i foråret, hvor Hørsholm Kommunes idrætsudøvere bliver hædret
og ønsket tillykke af både borgmesteren og Sport-, Fritid- og Kulturudvalget. I år er administrationen på grund af
COVID-19 nødt til at tænke i alternative løsninger.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sport- Fritid- og Kulturudvalget beslutter 1, 2 eller 3:
 
1)     Arrangementet for Idrætsstjerner 2020 slås sammen med næste års arrangement eller
2)     Arrangementet for Idrætsstjerner 2020 aflyses og idrætsstjernerne får gave og diplom til afhentning i Hørsholm
Idrætspark. Det skal besluttes, om det er gaver med indgraveret ”Idrætsstjerner logo” til ca. 20.000 kr., eller blot
symbolske gaver til ca. 10.000 kr., eller
3)     Arrangementet for idrætsstjerner 2020 aflyses på grund af COVID-19.

Sagsfremstilling
Idrætsstjerner er et traditionsrigt arrangement. Her plejer flere end 400 personer at være samlet for at fejre og blive hædret
for de sportslige præstationer i det forgangne år. Håndtryk, kram og en stor forsamling kendetegner arrangementet. I år er
vi nødt til at tænke arrangementet ind i en COVID-19 kontekst, hvilket betyder, at planlægning og afholdelse at et større
arrangement er forbundet med stor usikkerhed.
Administrationen har som vanligt bedt foreninger og klubber om at sende deres indstillede idrætsstjerner til os, så vi kan
få et overblik over, hvor mange personer, det drejer sig om. Sidste år havde 15 klubber indstillet 230 idrætsstjerner. I år
har 9 klubber indstillet ca. 170 idrætsstjerner. Der er tre forskellige håndteringsmuligheder:
 
1)     Der er lidt færre indstillede idrætsstjerner i år end tidligere år, hvilket skyldes at mange ikke har haft mulighed for at
deltage i stævner og mesterskaber. Det vil således være en mulighed at koble 2020 arrangementet sammen med 2021 uden
at skulle forlænge aftenens program betydeligt. Dog med det forbehold, at vi ikke kan vide os sikre på COVID-19
situationen til næste år.
 
Team Hørsholm har meddelt, at uddelingen af årets sportsnavn i år sker udenom et kommunalt arrangement. Team
Hørsholm ønsker at årets sportsnavn kobles sammen med indvielsen af Hornslet statuen. Det skal ske i løbet af foråret, da
de ikke ønsker at skubbe arrangementet til senere på året.
 
 
2)     Det er også muligt at aflyse arrangementet, og at de indstillede idrætsstjerner 2020 i stedet modtager diplomer og
gaver, som kan hentes i Hørsholm Idrætspark.

Tidligere har Team Hørsholm og Hørsholm Kommune været fælles om finansieringen af gaver til idrætsstjerner, men
såfremt der ikke afholdes et arrangement, er Team Hørsholm ikke med i gaven. Hvis gaverne skal ligne tidligere års
gaver, med indgraveret ”Idrætsstjerner 2020” logo, er gavebudgettet på ca. 20.000 kr. Ønsker SFKU en mere symbolsk
gave uden logo, kan budgettet sænkes til under 10.000 kr.
 
3)     Sidste mulighed er at aflyse arrangementet på grund af COVID-19.
 
Administrationen anbefaler punkt 1, da vi vurderer, at arrangementet til næste år godt ville kunne bære en ”større”
hyldest, som også indebærer de indstillede idrætsstjerner i år. Yderligere vil arrangementet kunne holde sin traditionelle
form og storhed.

Økonomi/personale
Der er pt. 206.225 kr. tilbage i Kultur- og Fritidspuljen

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
SFKU besluttede at arrangementet for Idrætsstjerner 2020 slås sammen med næste års arrangement.
 



Punkt 10: Ændring af vedtægter for Den Selvejende Institution Hørsholm
Ridehus

21/3970

Sagens forløb:
SFKU - ØU - KB

Baggrund
Den Selvejende Institution Hørsholm Ridehus (DSIHR) ønsker at ændre sine vedtægter, og da vedtægtsændringer jf.
DSIHRs vedtægter skal godkendes i Kommunalbestyrelsen, fremlægger administrationen hermed sagen politisk.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller over for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at godkende DSIHRs nye vedtægter.

Sagsfremstilling
DSIHR har på bestyrelsesmøde den 9. marts 2021 enstemmigt besluttet at ændre vedtægterne – ændringerne er markeret
med blåt i vedtægterne (se bilag) og angår:

§ 2 – vedr. bygningsmassen som DSIHR skal arbejde for at bevare og vedligeholde
§ 4 – vedr. forøgelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer samt hvornår de enkelte medlemmer er på valg
§10 – vedr. konsekvensrettelse i forhold til §4
Ændring af navnet på Hørsholm Rideklub af 2003 til Hørsholm Rideklub

 
DSIHR ønsker at udvide antallet af medlemmer i bestyrelsen for at sikre kontinuitet og ekstra arbejdskraft i bestyrelsen til
blandt andet at imødekomme kommende byggeprojekter. Derudover ønsker DSIHR at ændre tidspunkterne for hvornår de
enkelte bestyrelsesmedlemmer er på valg, hvorved væsentlig erfaring oparbejdet i bestyrelsen bibeholdes - også når der er
udskiftning på bestyrelsesposterne.
 
DSIHR ønsker således jf. vedtægtsændringerne en bestyrelse på 10 personer, som består af:
 
4 medlemmer valgt af Hørsholm Kommunalbestyrelse heraf 2 af sin midte
2 medlemmer udpeges af bestyrelsen for “Hørsholm Rideklub”
2 medlemmer fra foreningen “Hørsholm Ridehus’ Venner”
2 eksterne repræsentanter med interesse i Hørsholm Ridehus eller i ridesporten

Sagens tidligere behandling
26. maj 2014: Kommunalbestyrelsen godkender ændring af DSIHRs vedtægter, hvor antallet af bestyrelsesmedlemmer
øges fra 7 til 8 personer.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021
indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Vedtægter



Punkt 11: Meddelelser

21/177

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

1. Henvendelse fra spejderne vedr. rotter
2. Foretræde for udvalget

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-03-2021

Information om biavlerforeningen –
Spejderne har rotter i huset
Foretræde for udvalget i maj måned
Svømmehallen lukket 2 uger i sommerferien
Ny Skatebane påbegynder etablering i løbet af april måned
Badeponton – udvalget ønsker lidt reklame når den er klar til at komme i vandet
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